



تاریخ

۵

آذر

۱۴۰۱

شنبه

روزنامه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

به قلم مدیومستول

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

ریل گذاری فرهنگی کشور باید تغییر کند

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی چند نکته در مورد «فرهنگ» بیان کرده و فریب‌هایی که مردم در انتخابات که قابل توجه، تأمل و اقدام از طرف دولت و مجلس است؛ می‌خورند در دهه‌های بعد صدا نکته اول: حاکمیت نظام اسلامی در حوزه فرهنگ کاملاً به حاشیه رفته. نکته دوم: قدرت مدیریت این بخش را از دست داده‌ایم نکته سوم: برای حل دو نکته فوق باید بخش فرهنگ را تقویت کنیم و نکته چهارم: باید در ریل گذاری جدید، فرهنگ و هنر را از «حوزه حاشیه‌ای» خارج و به «حوزه مرکزی» وارد کنیم.

این یک امر مسلم است که برای تحول، توسعه، پیشرفت و پویایی همه بخش‌های جامعه اعم از اقتصادی، سیاسی و اجتماعی نیاز به بسترسازی فرهنگی وجود دارد. تا زمانی که فرهنگ مردم یک جامعه در محدودیت و دایره تنگ قرار داشته باشد حتی مطالبات اقتصادی، سیاسی و اجتماعی‌شان قابل مصادره شدن و منجر شدن به سمت اغراض و اهداف افراد یا گروه‌های فرصت طلب خواهد بود.

اگر فرهنگ یک ملت، در تمام ابعاد رشد نکرده باشد و مردم، سطحی بیندیشند حتی در انتخابات که سرنوشت آنها می‌خواهد رقم بخورد با وعده‌های دروغین، با پول و پلو و عوام‌فریبی می‌توان رأی آنها را خرید و سپس آنها را به خاک

مأموریت‌های جدید طلاب در مدارس؛ از ترویج سبک زندگی ایرانی – اسلامی تا مشاوره

دبیر ستاد همکاری‌های حوزه علمیه و آموزش و پرورش با اشاره به بازنگری برنامه پنج ساله ستاد همکاری‌ها در دوره جدید گفت:

مأموریت‌های جدیدی برای طرح «امین» تعریف شده که توجه به سبک زندگی اسلامی – ایرانی، رسیدگی به آسیب‌های اجتماعی، مشکلات فردی و ارانه مشاوره با جدیتی تعریف شده است گفت:

این مأموریت‌ها با عنایت به سبک زندگی اسلامی -ایرانی و همچنین رسیدگی به آسیب‌های اجتماعی و مشکلات فردی و ارانه مشاوره با رویکرد اسلامی تعریف و ابلاغ شد. به گزارش ایسا، نیکزاد پیش از اظهار کرد: لزوم نوآوری و به روزرسانی در برنامه‌ها و طرح‌ها، باید متناسب با اقتضائات روز جامعه دانش آموزی و در مسیر تحولات باشد.

وی افزود: نوع و نحوه حضور روحانیون در مدارس نیز از این قاعده مستثنی نخواهد بود.

دبیر ستاد همکاری‌های حوزه علمیه و آموزش و پرورش با بیان اینکه در همین راستا، بازنگری برنامه پنج ساله ستاد همکاری در دوره جدید در دستور کار قرار گرفت گفت: هر چند اجرای برنامه‌های ستاد همکاری در سایان گذشته با موفقیت‌هایی همراه بوده است، اما تا رسیدن به سطح انتظار فاصله دارد.

نیکزاد ادامه داد: تغییر در فضای فرهنگی زندگی دانش آموزان و خانواده‌ها خصوصاً با همه گیری بیماری کرونا و الزام در ورود افراد به فضای مجازی، ضرورت توجه به نیازهای جدید را بیش از پیش پررنگ کرده است.وی اضافه کرد: در همین رابطه قالب‌های مواجهه روحانیون با دانش‌آموزان و روش‌های آن‌ها محتوا و معارف

ایستا نوشت: مدیر امور عشایر استان تهران از اختصاص بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان تسهیلات اشتغالزایی به عشایر استان تهران خبر داد و گفت: به ازای هر خانوار عشایری حداکثر ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات پرداخت می‌شود.

فرشید ذبیحی، در تشریح روند پرداخت تسهیلات به خانوارهای عشایری استان تهران گفت: سهم عشایر استان تهران در تسهیلات اشتغالزایی ویژه در نظر گرفته شده است و بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان تسهیلات اشتغالزایی به عشایر این استان اختصاص پیدا کرده است.

این افراد می‌توانند وام ۲۰۰ میلیونی کم‌بهره بگیرند

وی افزود: به این ترتیب به ازای هر خانوار عشایری حداکثر ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات پرداخت می‌شود که مدت زمان بازپرداخت این تسهیلات نیز طولانی خواهد بود.

ذبیحی با اشاره به اینکه سود این تسهیلات چهار درصد در نظر گرفته شده است، ادامه داد: این تسهیلات در زمینه‌های کشت و توسعه گیاهان دارویی، توسعه صنایع‌دستی و پرورش دام پرداخت خواهد شد. عشایر واجد شرایط می‌توانند با مراجعه با دفاتر شرکت‌های تعاونی نسبت به تحویل مدارک اقدام کنند.

رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح:

خسارات وارد شده از طرف مأموران به اموال مردم پیگیری و جبران می‌شود



مختلف انجام داده‌ایم و پرونده‌هایی تشکیل شده و در حال رسیدگی هستیم.

وی ضمن تأکید بر اینکه نیروهای مسلح در مقابل همه فشارها صبوری و ایستادگی کردند، اظهار داشت: نیروهای مسلح در کنار مردم بوده و هستند و از جان و مال و امنیت مردم و انقلاب دفاع می‌کنند.

پورخاقان تأکید کرد: هر کجا در جریان اغتشاشات از طرف نیروهای مسلح خساراتی به اموال مردم وارد شده است، وظیفه قانونی ما ایجاب می‌کند ورود پیدا کنیم و ورود پیدا کرده‌ایم. رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح افزود: از همان ابتدا تحقیقات خود را در زمینه موارد صادر می‌شود.

مصباحی مقدم عضو مجمع تشخیص نظام:

موافق فیلترینگ نیستم

عضو مجمع تشخیص نظام با تشریح دیدگاه‌هایش درباره موضوعاتی چون شکاف نسلی، فضای مجازی و نظام بودجه‌ریزی؛ از لزوم تغییر ساختار سیاسی کشور سخن گفت.

غلامرضا مصباحی مقدم در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی ایرنا، درباره اغتشاشات اخیر و اینکه این حوادث پرخاسته از گسل میان نسلی و در ادامه فعال شدن سایر شکاف‌ها است، گفت: تغییر گسل‌های نسلی را چند دهه است می‌شوم. به نظر من شاهد گسل‌های نسلی نیستیم، بلکه در شرایط کرونایی دو تا سه سال گذشته ارتباط دانش‌آموزان و دانشجویان با مراکز آموزشی از طریق فضای مجازی برقرار شد که عملاً دست بیگانگان بود.

موافق فیلترینگ نیستم

عضو مجلس خبرگان یادآور شد: طرفدار مسدود شدن فضای مجازی نیستم بلکه باید این فضا مدیریت شود. اگرچه دیر به فکر مدیریت فضای مجازی اقدامیم. شاید باید بیش ۱۰ سال قبل به این فکر می‌بودیم تا از این فضای جدید به عنوان یک فرصت بهره‌برداری کنیم. نسل جدید می‌توانست در این فضا توسط هنرمندان، معلمان و استادان تربیت شوند. دراین‌باره به‌طور قطع در تولید محتوا ضعیف عمل کرده‌ایم.

مصباحی مقدم خاطرنشان کرد: خانواده و سیستم آموزشی در فضای مجازی باید بر مبنای هویت ملی و دینی به شکل نرم و فرهنگی تربیت نسل جدید را برعهده می‌گرفت تا این نسل متأثر از فضای بیگانه قرار نگیرد.

سنگروی روحانیت مبارز کشور درباره نحوه مواجهه اعضای خاندان‌هاش با فضای مجازی، گفت: همه فرزندان من تحصیلات عالی دارند. ۸ توه دارم و حقیقتاً در این مدت با آنها کار شده است بطوریکه تحت تاثیر فضای بیگانه قرار نمی‌گیرند. کوچک‌ترین نوه من چهار و نیم سال سن دارد. گاهی برای گرفتن تلفن همراه اشتیاق نشان می‌دهد اما مدارس مدیریت می‌کند و کاملاً بر مبنای فرهنگ خودمان تحت نظارت است.

مجلس نگاه محلی به بودجه دارد

مصباحی مقدم درباره انتقاد محمدرضا باهنر از ساختار پارلمانی و لزوم تشکیل پارلمان محلی و ملی و اینکه «نمایندگان موقع بررسی بودجه کشور، آنرا به شکل منطقه‌ای بررسی می‌کنند» گفت: موافق این موضوع هستم و قبلاً هم در این زمینه مصاحبه کرده و گفته‌ام به‌طور عمده مجلس نگاه محلی به بودجه دارد.

این قانون اساسی موافقم

این فعال اصولگرا تأکید کرد: ما احزاب ملی نداریم تا نمایندگان تربیت

پوتین خواستار تشکیل نظام جدید مالی در جهان شد

به گزارش فراو، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه خواستار تشکیل یک نظام مالی بر مبنای واقعیت‌های نظام چند قطبی شد.

ولادیمیر پوتین گفت: می‌توان بر مبنای فناوری‌های ارز دیجیتال نظام جدیدی برای پرداخت‌های بین‌المللی ایجاد کرد که هم راحت‌تر باشند و هم کاملاً برای مشارکت کنندگان امن‌تر باشد و مستقل از بانک‌ها و دخالت‌های طرف‌های ثالث باشد.

رئیس‌جمهور روسیه تصریح کرد ندهادهای مالی دنیا بایستی با واقعیت‌های جهان چندقطبی منطبق باشند و بر مبنای اصول دموکراسی عمل کنند. وی اضافه کرد: نظام پرداخت بین‌المللی کنون گران است و سیستم حساب

رئیس کمیته حمل و نقل شورای اسلامی شهر شیراز خبر داد:

پیگیری طرح نوسازی ناوگان تاکسیرانی شیراز از وزارت کشور



رئیس کمیته حمل و نقل شورای اسلامی شهر شیراز از پیگیری طرح نوسازی ناوگان تاکسیرانی شیراز در جلسه با نجات‌نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شورای اسلامی شهر شیراز، مصطفی کیانی رحیمی گفت: در جلسه هم‌اندیشی و پیگیری امور مرتبط به تاکسیرانان، فوریت و ضرورت تسریع در اجرای طرح نوسازی ناوگان تاکسیرانی در دستور کار قرار گرفت و رایزنی‌هایی نیز از طریق دکتر نجات‌ب با معاون وزیر کشور انجام و قرار بر پیگیری موضوع از طریق گروه خودروسازان گردید.

وی اظهار امیدواری از اجرای مجدد طرح نوسازی کرد و افزود: قطعاً پیگیری‌های لازم جهت حمایت از این قشر در دستور کار شورا و شهرداری شیراز قرار داشته و از طریق تعامل با وزارت کشور و پیگیری از طریق خودروسازان، نوسازی و تبدیل به احسن تاکسی‌های شیراز را به‌صورت عاجل دنبال می‌نماییم.

تخلفات راهنمایی و رانندگی
کیانی گفت: حسب بند ۵ تبصره ۱۰ قانون بودجه، خزانه‌داری کل کشور موظف است سهم شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور را از محل ماده ۲۳ قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی اصلاحی ۱۳۹۰/۰۳/۳۱ را

اخبار

صفحه

۲

شماره

۳۵۱۱

سال

بیست‌وهشتم

از هر دری کلامی

مخالفت نماینده ارومیه با طرح «ممنوع الخروجی

دانشجویان هنجارشکن»:

طرح ممنوع الخروجی دانشجویان ، سخیف است، ایران زندان نیست



روح الله حضرت پور نماینده ارومیه هنجارشکن» آن را طرحی سخیف دانست و نوشت: ایران زندان نیست؛ «ممنوع الخروجی دانشجویان با آن‌مخالقم.

طرح مالیات بر عایدی سرمایه،

در نوبت طرح در صحن علنی مجلس

رئیس مرکز آموزش، پژوهش و

برنامه‌ریزی مالیاتی کشور آخرین وضعیت بررسی طرح مالیات بر عایدی سرمایه را تشریح کرد.

مهدی موحد در گفت‌وگو با ایستا، با اشاره به طرح مالیات بر عایدی سرمایه اظهار کرد: آخرین اصلاحات این طرح در نیمه دوم سال ۱۴۰۰ با همکاری مرکز پژوهش‌ها، کمیسیون اقتصادی مجلس و سازمان امور مالیاتی انجام شد و در طی آن آخرین اصلاحات مد نظر دولت و سازمان امور مالیاتی گرفته شد.

وی ادامه داد: درنهایت اصلاحات مد نظر در اختیار کمیسیون اقتصادی مجلس قرار گرفت و این کمیسیون آخرین اصلاحات خود را در اواخر

سال ۱۴۰۰ انجام داد. پس از آن نیز طرح در کمیسیون اقتصادی به اتفاق آرا مورد تصویب قرار گرفت و اکنون در نوبت طرح در صحن علنی

خطیب نماز جمعه تهران اعلام کرد؛

بخشی از هم‌وطنان ما بی‌گناه

کشته و مجروح شدند

به گزارش ایستا،

حجت‌الاسلام‌والمسلمین حاج علی اکبری در خطبه‌های نماز جمعه تهران گفت: بود بخشی از هموطنان ما کشته شده

در هفته گذشته هبیتی را رهبری به سیستان و بلوچستان اعزام کردند و بنده هم بودم. با گروه‌های مختلف مردم به حمدالله دیدار کردیم و مطالب علما و نخبگان و بخش‌های

شهردار شیراز تصریح کرد؛

نقش بی‌بدیل بسیج در عرصه‌های مختلف انقلاب اسلامی

رویکرد مسجد محوری در مدیریت شهری کلانشهر شیراز

شهردار شیراز با اذعان به نقش بی‌بدیل بسیج در عرصه‌های مختلف برای فعالیت‌های متعدد تصویب شده باید تفکر ناب بسیجی تجلی پیدا کند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از

اسدی با اشاره به فعالیت‌های شاخص محمدحسن اسدی در همایش محله اسلامی با حضور جمع کثیری از بسیجیان، فرماندهان پایگاه‌های بسیج و ائمه جماعات مساجد شرق شیراز در تالار حافظ با اذعان به نقش

بی‌بدیل بسیج در عرصه‌های مختلف و رویدادهای اخیر تصریح کرد: امروز نیز باید تفکر ناب بسیجی در حاکم شود و با تجلی این تفکر در مردم و مسئولین، مشکلات را پشت سر می‌گذاریم.

او در ادامه سخنان خود بر فعالیت شایانه‌روزی به‌منظور ارائه خدمات در ابعاد مختلف مدیریت شهری